
 
 

DECYZJA NR 76 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie utworzenia systemu stałych dyżurów w Państwowej Straży Pożarnej 

Na podstawie art. 27 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 248, z późn. zm.) w związku z § 2 pkt 4, § 3 pkt 2 i 3 oraz § 5 decyzji nr 44 Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 4 października 2024 r. w sprawie utworzenia systemu stałych dyżurów 
w resorcie spraw wewnętrznych i administracji (Dz. Urz. MSWiA poz. 62) postanawia się, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia ciągłości przekazywania kierownikom jednostek organizacyjnych Państwowej 
Straży Pożarnej decyzji organów uprawnionych do uruchamiania realizacji zadań związanych 
z podwyższaniem gotowości obronnej państwa oraz zadań operacyjnych, w stanie stałej gotowości obronnej 
państwa tworzy się system stałych dyżurów, o którym mowa w § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 21 września 2004 r. w sprawie gotowości obronnej państwa  (Dz. U. poz. 2218, z późn. zm.). 

§ 2. W skład systemu stałych dyżurów organizowanego w Państwowej Straży Pożarnej wchodzą stałe 
dyżury tworzone: 

1) przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej w: 

a) Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej, 

b) Centralnej Szkole Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie, 

c) Szkole Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, 

d) Szkole Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, 

e) Szkole Podoficerskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy; 

2) Akademii Pożarniczej przez Rektora-Komendanta Akademii Pożarniczej; 

3) komendzie wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarniczej przez komendanta wojewódzkiego Państwowej 
Straży Pożarniczej; 

4) komendzie powiatowej (miejskiej) Państwowej Straży Pożarniczej przez komendanta 
powiatowego/miejskiego Państwowej Straży Pożarniczej; 

5) Centrum Naukowo-Badawczym Ochrony Przeciwpożarowej im. Józefa Tuliszkowskiego - Państwowym 
Instytucie Badawczym przez Dyrektora Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej - 
Państwowego Instytutu Badawczego; 

6) Centralnym Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach przez Dyrektora Centralnego Muzeum Pożarnictwa. 

§ 3. 1. W Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej stały dyżur realizuje Dyrektor Krajowego 
Centrum Koordynacji Ratownictwa Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

Warszawa, dnia piątek, 15 listopada 2024 r.

Poz. 24



2.  W jednostkach, o których mowa w § 2 pkt 1 oraz w pkt 2-4, stałe dyżury są organizowane całodobowo 
na bazie istniejących służb dyżurnych. 

3.  W jednostkach, o których mowa w § 2 pkt 5-6, stałe dyżury są organizowane w formie punktu 
kontaktowego (portier lub dyżur telefoniczny osoby wyznaczonej). 

§ 4. Stałe dyżury są uruchamiane w warunkach wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa albo 
w związku z podwyższaniem gotowości obronnej państwa lub na potrzeby ćwiczeń, w pełnym lub 
ograniczonym zakresie, przez: 

1) Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej; 

2) Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej w: 

a) Akademii Pożarnej, 

b) komendach wojewódzkich Państwowej Straży Pożarnej, 

c) szkołach Państwowej Straży Pożarnej, 

d) Centrum Naukowo - Badawczym Ochrony Przeciwpożarowej im. Józefa Tuliszkowskiego –
 Państwowym Instytucie Badawczym, 

e) Centralnym Muzeum Pożarnictwa; 

3) komendantów wojewódzkich Państwowej Straży Pożarnej w komendach powiatowych (miejskich) 
Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 5. Za realizację zadań w ramach systemu stałych dyżurów w jednostkach, o których mowa w § 2 pkt 1 lit. 
b-e oraz w pkt 2-6, odpowiadają kierownicy tych jednostek. 

§ 6. 1. Komórka organizacyjna Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej właściwa w sprawach 
obronnych odpowiada za koordynację funkcjonowania systemu stałych dyżurów w Państwowej Straży 
Pożarnej. 

2. Dyrektor Krajowego Centrum Koordynacji Ratownictwa Komendy Głównej Państwowej Straży 
Pożarnej, we współpracy z kierownikami komórek organizacyjnych Komendy Głównej Państwowej Straży 
Pożarnej, odpowiada za funkcjonowanie stałego dyżuru w Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 7. Traci moc decyzja nr 57 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie utworzenia stałego dyżuru w Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej oraz w jednostkach 
organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej nadzorowanych przez Komendanta Głównego Państwowej 
Straży Pożarnej (Dz. Urz. KG PSP z 202 r. poz. 2). 

§ 8. Decyzja wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

   

   

Komendant Główny  
Państwowej Straży Pożarnej 

 
 

nadbryg. dr inż. Mariusz Feltynowski 

 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 2 – Poz. 24


